108-1-1 (Primera convocatoria), para la “EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE 
SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. Nro. 22395 MOISÉS REBATA DEL NIVEL PRIMARIO, EL INGENIO 
NASCA ICA CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES 2166956”, con un valor referencial de S/ 
10´402,402.41 (diez millones cuatrocientos dos mil cuatrocientos dos con 41/100 soles), en 
adelante el procedimiento de selección. 

Dicho procedimiento fue convocado bajo la vigencia del Texto Único Ordenado de la Ley N° 

30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, en 

adelante el TUO de la Ley, y su Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-

[...]

el 23 del mismo  mes y año a favor del CONSORCIO ELCICSA I, integrado por las empresas S G 

A S.R.L. (con R.U.C. 20355337619) y E.L.C. INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. (con RUC N° 

20119423695), en adelante el Consorcio, por el valor de su oferta económica, ascendente a 

S/ 9´362,162.17 (nueve millones trescientos sesenta y dos mil ciento sesenta y dos con 17/100 

soles), siendo registrado el consentimiento en el SEACE el 5 de diciembre de 2022. 

El 4 de enero de 2023, se publica en el SEACE la pérdida de la buena pro otorgada a favor del 

Consorcio. El 4 de enero de 2023, se otorgó la buena pro del procedimiento de selección al

[...]

Licitación Pública N° 15-2022-MINEDU/UE-108-1-1 (Primera convocatoria), convocada por el 
PROGRAMA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA UE 108 – PRONIED, y ii) 
SANCIONAR a la empresa E.L.C. INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. (con RUC N° 
20119423695), con una multa ascendente a S/ 93,621.62 (noventa y tres mil seiscientos 
veintiuno con 62/100 soles), por su responsabilidad al haber incumplido injustificadamente 
con su obligación de perfeccionar el contrato derivado de la Licitación Pública N° 15-2022-
MINEDU/UE-108-1-1 (Primera convocatoria), convocada por el PROGRAMA NACIONAL DE